Приложение
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов

 от 26 апреля 2023 года № 413/86-02

Проект

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _________ 2023 года

             № _____/____-02
  ___________________ заседание

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 74 Устава (Основного закона) Саратовской области от 25 июня 2005 года № 46-ЗСО, руководствуясь частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, учитывая результаты публичных слушаний, состоявшихся ____________________ 2023 года,
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, принятый Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 30 октября 2013 года, следующие изменения:
1.1. В абзаце первом части 8 статьи 24 после слов «Глава муниципального образования город Энгельс» дополнить словами «, исполняющий полномочия на постоянной основе,»;
1.2. Дополнить статьей 25.1 следующего содержания:
«Статья 25.1. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления
1. В целях информирования населения в соответствии с федеральным законом Глава муниципального образования город Энгельс не реже одного раза в полгода отчитывается о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Энгельс  в ходе встреч с населением.
2. Глава муниципального образования город Энгельс определяет регламент, время и место проведения отчетов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Энгельс, указанных в части 1 настоящей статьи.

3. Глава муниципального образования город Энгельс не позднее чем за 10 дней до дня проведения отчетов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Энгельс, указанных в части 1 настоящей статьи, организует опубликование в периодическом печатном издании, определенном решением Энгельсского городского Совета депутатов и распространяемом на всей территории муниципального образования город Энгельс, а также размещение на официальном сайте муниципального образования город Энгельс в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о времени и месте проведения таких отчетов.».

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.
Проект внесен:
депутатами Комиссии по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления